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 (01.12.2010) Sejmowa komisja finansów publicznych zgodziła się, by Lasy Państwowe nie włączać do sektora fi-

nansów publicznych. Opowiedziała się za przyjęciem projektu ustawy o finansach publicznych, ale bez budzącego kon-

trowersje zapisu dotyczącego Lasów. - To sukces wszystkich leśników, ale również Solidarności - komentuje Zbigniew 

Kuszlewicz, przewodniczący Sekretariatu Zasobów Naturalnych, Ochrony Środowiska i Leśnictwa NSZZ "Solidarność". 

Jego zdaniem manipulowanie przy Lasach Państwowych zagrażało stabilności tego ważnego dla gospodarki przedsiębior-

stwa. Ingerencja była niepotrzebna, bo obecne umocowanie Lasów Państwowych w polskim prawie jest najwłaściwsze. - 

Jesteśmy przedsiębiorstwem nie posiadającym osobowości prawnej, utrzymującym się z własnych środków. Nie ma po-

trzeby zmieniać tego stanu rzeczy. Dobrze, że rządzący to zrozumieli. 

 (02.12.2010) Piotr Duda został wybrany nowym wiceprzewodniczącym Europejskiej Konferederacji Związków Za-

wodowych. Szef Solidarności nie odebrał osobiście nominacji na wiceprzewodniczącego. Nie dotarł do Brukseli, bo z 

powodu złej pogody odwołano jego lot do stolicy Belgii. Podobne problemy miało wielu innych związkowców z całej Eu-

ropy udających się na obrady EKZZ. 

Podczas posiedzenia komitetu wykonawczego EKZZ Piotra Dudę nominowano nie tylko na funkcję wiceprzewodniczą-

cego EKZZ. Szef Solidarności został też członkiem komitetu wykonawczego oraz komitetu sterującego Europejskiej Kon-

federacji Związków Zawodowych. 

Europejska Konfederacja Związków Zawodowych powstała w 1973 r. aby reprezentować pracowników na poziomie eu-

ropejskim i przed instytucjami Unii Europejskiej. Do EKZZ należy 82 organizacje z 36 krajów europejskich oraz 12 orga-

nizacji branżowych. EKZZ reprezentuje 60 mln pracowników.  "Solidarność" została afiliowana do EKZZ w 1995 r.  

 (03.12.2010) Grupa związkowców z NSZZ "Solidarność" przez godzinę blokowała kasy supermarketu sieci Kau-

fland w Rudzie Śląskiej. Kierownictwo sklepu wezwało policję. Protestujący domagali się bezpiecznych warunków pracy, 

podwyżek wynagrodzeń, umów o pracę na czas nieokreślony dla wszystkich zatrudnionych i poszanowania prawa  do 

zrzeszania się w związkach zawodowych. - Szefowie sieci Kaufland Polska uparcie ignorują nasze zaproszenie do roz-
mów na temat przedstawionych postulatów. Najpierw przeprowadziliśmy serię pikiet przed wybranym sklepami sieci, ale 

nie wpłynęło to na zmianę postawy pracodawcy, dlatego zapadła decyzja o zaostrzeniu protestu – powiedział Alfred Buja-

ra, przewodniczący Sekcji Krajowej Pracowników Handlu NSZZ "Solidarność".  

 (09.12.2010) W apelu przesłanym do Konsulatu Generalnego Chińskiej Republiki Ludowej w Gdańsku, "S" wzywa 

władze ChRL do natychmiastowego i bezwarunkowego uwolnienia Liu Xiaobao, laureata Pokojowej Nagrody Nobla, so-

lidaryzując się z jego pokojowymi działaniami i inicjatywami na rzecz demokratycznych reform i ochrony praw człowie-

ka. "S" apeluje również o zagwarantowanie poszanowania praw człowieka i podstawowych wolności, w tym wolności 

związkowych, o ratyfikację Międzynarodowego paktu praw obywatelskich i politycznych oraz wszystkich podstawowych 

konwencji MOP. W piśmie związkowcy podkreślają, że Chiny odrzuciły wszystkie zalecenia państw członkowskich ONZ 

dotyczące wolności słowa, stowarzyszania się, niezawisłości sądownictwa, ochrony obrońców praw człowieka, zniesienia 

kary śmierci, zakazu tortur czy wolności mediów. Chiny również nie przestrzegają standardów Międzynarodowej Organi-

zacji Pracy i nieustannie naruszają prawa człowieka, prawa związkowe i represjonują oraz prześladują obrońców tych 

praw. 

 (10.12.2010) Nawet ćwierć miliona Polaków może stracić swoje miejsca pracy, jeśli wejdą w życie przygotowane 

przez Komisję Europejską zasady przydziału darmowych pozwoleń na emisję dwutlenku węgla w latach 2013-2020 - 

ostrzega "Solidarność".  Zagrożenie dotyczy m.in. pracowników hutnictwa, przemysłu stalowego, chemicznego, cemen-

towego czy papierniczego. - Tymczasem kończąca się właśnie konferencja klimatyczna ONZ w Cancun pokazuje, że Unia 

Europejska narzucając sobie niezwykle ostre normy emisyjne pozostaje osamotniona, a to stanowi poważne zagrożenie 
dla konkurencyjności gospodarki całej wspólnoty na globalnym rynku - komentuje Dominik Kolorz, szef górniczej "Soli-

darności".  

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" przyjęło stanowisko, w którym zwraca się z wnioskiem do premiera 

Donalda Tuska o podjęcie wszelkich działań w celu zablokowania wprowadzenia proponowanych przez KE rozwiązań.  

 (14.12.2010) - Solidarność przygotuje własny projekt ustawy o płacy minimalnej - poinformował Piotr Duda podczas 

obrad Komisji Krajowej w Warszawie. - Dość bycia na łasce rządu. Płaca minimalna nie może być wyłącznie uzależniona 

od widzimisię rządu, tylko powinna być powiązana z obiektywnymi kryteriami, jak średnią płacą i wzrostem PKB. Doce-

lowo powinna wynosić 50 proc. średniej płacy. Jak dodał przewodniczący „S”, ostateczna decyzja o rozpoczęciu przygo-

towywania ustawy i powołaniu inicjatywy obywatelskiej w tej sprawie uzależniona będzie od ewentualnych decyzji rządu 

i efektów prac w Komisji Trójstronnej, jest w tej sprawie jednak pesymistą. 

Podczas obrad członek prezydium Komisji Krajowej Henryk Nakonieczny poinformował, że związkowi prawnicy pracują 

już nad wnioskiem do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności z Konstytucją niektórych zapisów ustawy o 

przywróceniu dnia wolnego w święto Trzech Króli. Wniosek trafi do Trybunału w styczniu. 
 (16.12.2010) - Przez 29 lat nie osądzono i nie pokazano winnych, którzy kazali strzelać do naszych bohaterów z Wuj-

ka. Ale my wiemy, że to Wojciech Jaruzelski i Czesław Kiszczak mają na rękach krew górników z Wujka. To oni pośrednio 
odpowiadają za ich śmierć – mówił pod Pomnikiem-Krzyżem w Katowicach przewodniczący "Solidarności" Piotr Duda. 

Szef związku zaapelował do obecnego na uroczystościach Bronisława Komorowskiego i władz wojewódzkich, by za rok 

w 30. rocznicę pacyfikacji obchody odbywały się przy nowo powstałym Śląskim Centrum Solidarności. 
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 (20.12.2010) Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” protestuje przeciwko łamaniu demokracji na Biało-

rusi. W przyjętym stanowisku związkowcy podkreślają, że wyborcze fałszerstwa, pobicia i uwięzienie niezależnych kan-

dydatów na prezydenta oraz zatrzymania setek osób potwierdzają, że dla reżimu Aleksandra Łukaszenki liczy się wyłącz-

nie utrzymanie władzy. - Stanowczo podkreślamy, że łamanie praw związkowych, ograniczanie swobód i praw człowieka 

jest zawsze działaniem przeciwko własnemu narodowi i społeczeństwu. Jesteśmy przekonani, że tylko uczciwy dialog 

może pomóc Białorusi w naprawie sytuacji gospodarczej i społecznej. Polska nie tak dawno przeszła tą trudną drogę, a 

„Solidarność” miała ogromny udział w uruchomieniu mechanizmów demokratyzacji – czytamy w stanowisku prezydium 

KK. Związkowcy wezwali w nim reżim Łukaszenki do “rzeczywistego dialogu z opozycją polityczną i znalezienie poro-

zumienia z własnym narodem”.  

 (22.12.2010) Podwyżki płac, wyższy odpis na fundusz socjalny i umowy na czas nieokreślony po trzech miesiącach 

– porozumienie z pracodawcą w tej sprawie podpisał dzisiaj NSZZ „S” w Kauflandzie. - To duży sukces. Tym bardziej, że 

do porozumienia udało się doprowadzić w tak krótkim czasie. Myślę, że najważniejsza jest możliwość kontaktowania się 
Związku z pracownikami oraz zawieranie umów na czas nieokreślony z pracownikami. Wszystkim, którzy nam pomagali, 

rozdawali ulotki czy przyjeżdżali na pikiety bardzo dziękujemy – mówi Marcin Zieliński przewodniczący Solidarności w 

Kaufland Polska. 

 (22.12.2010) Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ Solidarność Piotr Duda zaapelował do Bronisława Komo-

rowskiego o skierowanie do Trybunału Konstytucyjnego ustawy o racjonalizacji zatrudnienia w państwowych jednost-

kach budżetowych. 

Przyjęta przez Sejm w tym miesiącu ustawa o racjonalizacji zatrudnienia w państwowych jednostkach budżetowych i in-

nych jednostkach sektora finansów publicznych zakłada zwolnienie w latach 2011-2013 w ramach oszczędności budżeto-

wych 10 proc. pracowników administracji. NSZZ Solidarność wielokrotnie zwracał uwagę na negatywne skutki wejścia w 

życie kontrowersyjnej ustawy. W przygotowanej dla związku opinii prawnej eksperci wskazują, że w ustawa nie bierze 

pod uwagę ani faktycznych potrzeb administracji związanych z obsługą obywateli i instytucji państwowych, ani skutków 

społecznych związanych ze wzrostem bezrobocia. W krótkim czasie efekt natychmiastowego zwolnienia dużej liczby pra-

cowników być może wpłynie korzystnie na budżet państwa. Jednak w dłuższej perspektywie może być dokładnie odwrot-

nie. Liczyć się można z kosztami przewlekłości postępowania czy kosztami niewydanych decyzji w odpowiednim czasie. 

W piśmie skierowanym dzisiaj do prezydenta przewodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda   podkreśla, że skutki ustawy 

będą bardzo odczuwalne dla pracowników i instytucji objętych jej działaniem, a redukcja zatrudnienia ma charakter me-

chaniczny. - W ustawie brak jest  jakichkolwiek odniesień dotyczących rzeczywistych potrzeb i możliwości instytucji ob-

jętych działaniem ustawy, a jej jedynym celem jest ograniczenie wydatków budżetowych – czytamy w apelu. Prawie 

wszyscy pracownicy administracji mogą być dotknięci negatywnymi skutkami ustawy – część z nich straci pracę, a pozo-

stali zostaną obciążeni dodatkowymi obowiązkami. 

Przewodniczący wskazuje w apelu również, na niezgodność przyjętego prawa z dokumentami Unii Europejskiej a przede 

wszystkim z Konstytucją RP i zawartą tam zasadą sprawiedliwości społecznej. Nie do przyjęcia są rozwiązania powodu-

jące złamanie  zasady współdziałania ze związkami zawodowymi i naruszające przyjętą przez Polskę konwencję Między-

narodowej Organizacji Pracy. 

Nie wiadomo również, na jakiej podstawie pracownicy będą typowani do zwolnienia. Ustawa bowiem nie zawiera ani 

oceny zakresu i efektywności realizacji zadań danej instytucji, ani kryteriów oceny pracy pracowników, sposobu badania 

obciążenia pracą czy jej efektywności. 

- Liczymy, że prezydent wsłucha się w nasz apel, bo jest on bardzo uzasadniony merytorycznie – mówi Piotr Duda. – Jeśli 

nie, Solidarność przygotuje własny wniosek do Trybunału Konstytucyjnego o zbadanie zgodności ustawy z Konstytucją. 

 (27.12.2010) W fabryce Gerda 2, gdzie wyrzucono całą nowopowstałą komisję zakładową, doszło do spotkania 

związkowców z prezesem. W spotkaniu uczestniczył również przewodniczący Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ 

"Solidarność" Waldemar Bartosz. 

21 grudnia prezes fabryki Gerda 2 Spółka z o.o. w Starachowicach został poinformowany  przez szefa starachowickiej 

"Solidarności" o powołaniu w firmie związku zawodowego NSZZ "Solidarność".  Następnego dnia wszyscy członkowie 

komitetu założycielskiego dostali wypowiedzenie z powodu "likwidacji stanowiska pracy". Nikt nie ma wątpliwości, ze 

likwidacja jest tylko pretekstem, a prawdziwym powodem zwolnienia - działalność związkowa. 

Po spotkaniu ze związkowcami prezes przywrócił do pracy przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Zakła-

dowej "Solidarność". Twierdził, że zwolnienia nie miały nic wspólnego z działalnością związkową pracowników. Związ-

kowcy są jednak innego zdania i złożyli doniesienie do prokuratury oraz do Państwowej Inspekcji Pracy. Starają się, aby 

pozostali koledzy zostali przywróceni do pracy. 

 (29.12.2010) Związki Zawodowe działające w Elektrociepłowni Zabrze zażądały od obecnego pracodawcy zapew-

nienia ochrony wszystkim pracownikom do czasu podpisania pakietu socjalnego z nowym inwestorem Fortum Power and 

Heat Polska. - Wysłaliśmy do pracodawcy projekt porozumienia w tej sprawie. Jeśli jego treść nie zostanie zaakceptowa-

na do 3 stycznia, to wejdziemy w spór zbiorowy z pracodawcą - mówi Mirosław Grzywa, szef Solidarności w EC Zabrze. 

Jak podkreślają związkowcy, już 3 stycznia nowy inwestor na podstawie umowy prywatyzacyjnej ma przejąć EC Zabrze 

od Ministerstwa Skarbu Państwa, a negocjacje pakietu socjalnego dla załogi mają się skończyć dopiero 30 marca.  
 

 

Opracowano na podstawie informacji, przekazywanych przez 

Dział Informacji Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 
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